
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 55 PETAK, 1. PROSINCA 2017. GODINA LXIII

2017.

4.
Na temelju članka 16. stavka 2. Zakona o koncesija-

ma (»Narodne novine«, broj 69/17) i članka 49. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), gradonačelnik Grada Hrvatske 
Kostajnice, dana 1. prosinca 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Stručno povje-

renstvo za davanje koncesije za obavljanje dimnjačar-
skih poslova na području Grada Hrvatske Kostajnice 
(u nastavku: Stručno povjerenstvo).

Članak 2.
U Stručno povjerenstvo imenuju se:
1. Milko Prpić, zamjenik gradonačelnika Grada

Hrvatske Kostajnice - za predsjednika
2. Petar Samardžija, voditelj Odsjeka za pravne

i opće poslove pri Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada Hrvatske Kostajnice, specijalist 
za poslove javne nabave - za člana

3. Zoran Stunković, v.d. pročelnik Jedinstvenog
upravnog odjela Grada Hrvatske Kostajnice - za 
člana.

Članak 3.

Administrativne poslove za potrebe Stručnog po-
vjerenstva obavljat će Jedinstveni upravni odjel Grada 
Hrvatske Kostajnice.

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 
snage Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za 
dodjelu koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
- dimnjačarski poslovi - na području grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 39/12).

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/17-01/75 
URBROJ: 2176/02-01-17-2
Hrvatska Kostajnica, 1. prosinca 2017.

Gradonačelnik
Dalibor Bišćan, v.r.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADONAČELNIKA

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNIKA

17.
Na temelju članka 49. stavka 4. točke 10. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13 i 52/14) 
u svezi sa člankom 64. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst 
i 137/15 - ispr.), gradonačelnik Grada Petrinje dana 
28. studenoga 2017. godine donio je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju povjerenika za

MO Mošćenica



Stranica 2716 - Broj 55 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 1. prosinca 2017.

Članak 1.
Damir Kucek OIB: 34001507336 iz Mošćenice,  

A. Starčevića 75 razrješuje se dužnosti povjerenika 
za Mjesni odbor Mošćenica sa danom 23. 11. 2017. 
godine.

Članak 2.
Darko Lipovac OIB: 72205393495 iz Mošćenice, 

Kralja Zvonimira 21 imenuje se za povjerenika za Mjesni 
odbor Mošćenica, do izbora Vijeća mjesnog odbora. 

Članak 3.
Povjerenik iz članka 2. ove Odluke djelovat će na 

provođenju Programa rada Mjesnog odbora za 2018. 
godinu, odnosno obavljat će funkcije Vijeća mjesnog 
odbora, u suradnji sa gradonačelnikom i nadležnim 
upravnim tijelima Gradske uprave.

Povjerenik je zadužen:
1.  pripremiti prijedlog Programa rada i Financijskog 

plana Mjesnog odbora za 2018. godinu, 
2.  surađivati s udrugama na svom području u pi-

tanjima od interesa za građane i pitanjima od 
zajedničkog interesa,

3.  provoditi odnosno raditi na realizaciji odluka 
Gradskog vijeća i gradonačelnika koje se ne-
posredno odnose na Mjesni odbor,

4.  surađivati s gradonačelnikom u slučaju sazi-
vanja zborova građana predviđenih Statutom, 
odnosno uključiti se u aktivnosti pribavljanja 
mišljenja o različitim prijedlozima na zahtjev 
Gradskog vijeća,

5.  odlučivati o korištenju sredstava Mjesnog odbo-
ra osiguranih u Proračunu Grada za određene 
namjene,

6. predlagati i pratiti stanje u svezi provođenja 
mjera zaštite i unapređenja okoliša na području 
Mjesnog odbora,

7.  surađivati s komunalnim redarima i službama u 
provođenju mjera komunalnog reda na području 
Mjesnog odbora,

8.  predlagati mjere i aktivnosti u području socijalne 
zaštite i poboljšanja uvjeta za zaštitu djece, 
mladeži i starijih osoba te zadovoljavanje kul-
turnih, sportskih i drugih potreba građana,

9.  pokretati različite inicijative od interesa za Mje-
sni odbor i obavljati druge poslove po nalogu 
gradonačelnika.

Članak 4.
Dužnost povjerenika Mjesnog odbora je volonterska.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 026-01/17-01/36
URBROJ: 2176/06-02-17-1
Petrinja, 28. studenoga 2017.

Gradonačelnik
Darinko Dumbović, v.r.

18.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
članka 7. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 67/16) i članka 
49. stavka 4. točke 9. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13 i 52/14), gradonačelnik Grada 
Petrinje, na prijedlog privremene pročelnice Upravnog 
odjela za komunalne djelatnosti Grada Petrinje i uz 
prethodno savjetovanje sa sindikalnim predstavnikom 
Sindikalne podružnice u lokalnoj samoupravi Grada 
Petrinje i županijskim ispostavama državne uprave i 
samouprave u Petrinji Sindikata državnih i lokalnih 
službenika i namještenika Republike Hrvatske, dana 
1. prosinca 2017. godine donio je

O D L U K U
o IV. izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 

redu upravnih tijela Grada Petrinje
(»Službeni vjesnik«, broj 2/17, 25/17,  

36/17 i 39/17)

Članak 1.

Donose se IV. izmjena i dopuna Tabele sistema-
tizacije (dalje: Sistematizacija) kao sastavnog dijela 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 2/17, 25/17, 36/17 
i 39/17 - dalje: Pravilnik). 

Članak 2.

U dijelu Sistematizacije pod »09 UPRAVNI ODJEL 
ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI« u opisu radnog 
mjesta »Samostalni upravni referent za administrativ-
ne ovrhe« pod Rednim brojem 3. u dijelu »Potrebno 
stručno znanje« briše se točka 

»f) položen vozački ispit za B kategoriju«.

U Opisu poslova radnog mjesta »Samostalni upravni 
referent za administrativne ovrhe« iza riječi »mjesta.« 
u pretposljednjoj rečenici dodaje se rečenica:

»Sudjeluje u pripremi i provedbi projekata 
sufinanciranih iz nacionalnih izvora i fondova 
Europske unije.«

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana nakon 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje. 



Broj 55 - Stranica 2717»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 1. prosinca 2017.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 023-05/17-01/01
URBROJ: 2176/06-02-17-29
Petrinja, 1. prosinca 2017.

Gradonačelnik
Darinko Dumbović, v.r.

35.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 135/13 i 65/17), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 69/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 
31. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14 i 36/17), 
Općinsko vijeće Općine Topusko, na 3. redovnoj sjed-
nici, održanoj 28. studenoga 2017. godine, donosi

O D L U K U
o izradi II. izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Topusko

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi II. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Topusko (»Službeni 
vjesnik«, broj 3/05 i 11/12) - u nastavku: »Izmjene i 
dopune PPUO Topusko«.

Nositelj izrade, odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Izmjena i dopuna PPUO Topusko, je Je-
dinstveni upravni odjel Općine Topusko.

Stručni izrađivač Izmjena i dopuna PPUO Topusko 
biti ce pravna osoba registrirana za obavljanje struč-
nih poslova prostornog uređenja kojoj je Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja izdalo suglasnost 
za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja su-
kladno odredbama Zakona o poslovima i djelatnostima 
prostornog uređenja i gradnje (»Narodne novine«, broj 
78/15) - u nastavku: »Stručni izrađivač«.

 PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 
IZMJENA I DOPUNA PPUO TOPUSKO

Članak 2.
Izmjene i dopune PPUO Topusko izrađuju se u 

skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13 i 65/17) i Pravilnika 
o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obve-
znim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (»Narodne novine«, broj 106/98, 
39/04, 45/04 i 163/04) te drugih zakona i propisa 
koji reguliraju problematiku prostornog uređenja, a 
koji nisu u suprotnosti sa Zakonom o prostornom  
uređenju.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Izmjene i dopune PPUO Topusko izrađuju se te-
meljem prethodno pribavljenog mišljenja Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije - sukladno po-
sebnim zakonima kojima se uređuje zaštita okoliša i  
prirode.

 RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA PPUO 
TOPUSKO

Članak 3.
Izmjene i dopune PPUO Topusko donose se u 

svrhu projektiranja i gradnje nasipa uz riječno korito i 
na mjestima gdje nisu naznačeni u grafičkom prikazu 
postojećeg PPUO Topusko.

 OBUHVAT DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA 
PPUO TOPUSKO

Članak 4.
Izmjene i dopune PPUO Topusko odnose se isklju-

čivo na izmjene i dopune Kartografskog prikaza br. 2. 
»Infrastrukturni sustavi« u dijelu Uređenja vodotoka 
i voda, postojeći i planirani nasipi (obaloutvrde) i 
izmjene tekstualnog dijela plana - Odredbi za provo-
đenje u dijelu koji se odnosi na mogućnosti gradnje  
nasipa.

Izmjenama i dopunama nije obuhvaćeno uskla-
đenje PPUO Topusko sa Zakonom o prostornom 
uređenju i ostalim u međuvremenu donesenim propi-
sima koji imaju utjecaja na prostorno uređenje, kao 
niti druge izmjene i/ili dopune koje bi bile rezultat 
zahtjeva pojedinih javnopravnih tijela te primjedbi 
sudionika u Javnoj raspravi, a koje nisu utvrđene ovom  
Odlukom.

 OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DO-
PUNA PPUO TOPUSKO

Članak 5.
Temeljni dokument prostornog uređenja na području 

Općine Topusko je Prostorni plan uređenja Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 3/05 i 11/12) koji 
utvrđuje programske i prostorne postavke razvoja 
Općine Topusko.



Stranica 2718 - Broj 55 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 1. prosinca 2017.

Temeljem inicijative Hrvatskih voda, vezano na 
poplave koje su u proteklom razdoblju zadesile Op-
ćinu Topusko, nameće se potreba izmjena i dopuna 
PPUO Topusko i usklađenja istog s Idejnim rješenjem 
Hrvatskih voda.

 CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA 
I DOPUNA PPUO TOPUSKO

Članak 6.

Izmjene i dopune PPUO Topusko omogućiti će rea-
lizaciju izrade projekta i izgradnje nasipa na području 
Općine Topusko radi obrane od poplava.

 POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONIMA U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRDUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA PPUO TOPUSKO

Članak 7.

Za izradu izmjena i dopuna PPUO Topusko nije 
planirana izrada posebnih stručnih podloga.

 NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 
IZMJENA I DOPUNA PPUO TOPUSKO

Članak 8.

Stručno rješenje Izmjena i dopuna PPUO Topusko 
izradit će ovlašteni Stručni izrađivač, iz članka 1. ove 
Odluke, u suradnji s Nositeljem izrade Plana.

 POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH PO-
SEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPUO TOPUSKO TE 
DRUGIH SUDIONIKA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI 
U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PPUO TOPUSKO

Članak 9.

Za potrebe izrade Izmjena i dopuna PPUO Topusko, 
Općina Topusko tražit će zahtjeve (podaci, planske 
smjernice i dokumenti) od:

 1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, Nikole 
Tesle br. 17, 44000 Sisak;

 2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Upra-
va za zaštitu prirode Radnička cesta br. 80, 
10000 Zagreb;

 3. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Prisavlje br. 14, 10 000 Zagreb;

 4. MUP - Policijska uprava Sisačko-moslavačka, 
Služba upravnih i inspekcijskih poslova, Trg 
Ljudevita Posavskog br. 1, 44000 Sisak;

 5. Državna služba za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured Sisak, I. K. Sakcinskog br. 26;

 6. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke ko-
munikacije, Roberta Frangeša Mihanovića br. 
9, 10110 Zagreb;

 7. HEP ODS d.o.o., Elektra Sisak, Kralja Tomislava 
br. 42, 44000 Sisak;

 8. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 
br. 269d, 10000 Zagreb;

 9. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarska 
ispostava za mali sliv »Banovina« sa sjedištem 
u Sisku, Ruđera Boškovića 11, 44000 Siska;

 10. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu sa sjedištem u 
Zagrebu, Ulica grada Vukovara 220, 10000 
Zagreb;

 11. Hrvatske šume, Uprava šuma Karlovac, Put 
Davorina Trstenjaka 1, 47000 Karlovac;

 12. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina br. 3, 10000 
Zagreb;

 13. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak;

 14. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Rimska br. 28, 44000 Sisak;

 15. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, Trg bana Josipa 
Jelačića br. 6, 44000 Sisak;

 16. Komunalno Topusko d.o.o., Ponikvari 77a, 44415 
Topusko.

Rok za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna 
PPUO Topusko je 15 dana od dana dostave ove Odluke.

Zahtjevi se mogu dati samo ukoliko su direktno 
vezani uz obuhvat Izmjena i dopuna PPUO Topusko.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi, u roku od 15 
dana, zahtjeve za izradu Izmjena i dopuna PPUO 
Topusko smatra se da zahtjeva nema.

Ukoliko se tijekom izrade Izmjena i dopuna PPUO 
Topusko za to ukaže potreba u postupak izrade biti 
će uključeni i drugi sudionici.

 PLANIRANI ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PPUO TOPUSKO, ODNOSNO NJEGOVIH POJE-
DINIH FAZA

Članak 10.
Rokovi za izradu pojedinih »faza« Izmjena i dopuna 

PPUO Topusko:
- dostava zahtjeva za izradu Plana - 15 dana od 

dana zaprimanja,
- izrada Nacrta prijedloga Plana - 30 radnih dana 

po isteku roka za dostavu zahtjeva,
- izrada Prijedloga Izmjena i dopuna PPUO To-

pusko za potrebe Javne rasprave - 15 - radnih 
dana po verifikaciji Nacrta prijedloga Plana,

- Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna 
PPUO Topusko - u trajanju od osam (8) dana,

- izrada Izvješća o Javnoj raspravi - 15 dana od 
proteka roka za davanje primjedbi,



Broj 55 - Stranica 2719»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 1. prosinca 2017.

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana - 15 
radnih dana od prihvaćanja Izvješća o Javnoj 
raspravi,

- izrada Konačnog prijedloga Plana - 15 radnih 
dana od prihvaćanja Izvješća o Javnoj raspravi,

- mišljenje Javne ustanove Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije u po-
gledu usklađenosti Plana s Prostornim planom 
Sisačko-moslavačke županije - 30 dana od dana 
primitka zahtjeva.

Rokovi za provedbu pojedinih »faza« izrade i 
donošenja Izmjena i dopuna PPUO Topusko utvrđeni 
ovom Odlukom mogu se korigirati pod uvjetima pro-
pisanim Zakonom.

 IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DO-
PUNA PPUO TOPUSKO

Članak 11.
Izvor financiranja izrade Izmjena i dopuna PPUO 

Topusko:
- Općina Topusko, Opatovina 10, 44415 Topusko.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke 

javnopravnim tijelima koji su navedeni u članku 9. 

ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv za 
dostavom zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna PPUO 
Topusko.

Općina Topusko će, po objavi ove Odluke, u »Služ-
benom vjesniku« Općine Topusko, na mrežnoj stranici 
Općine Topusko i kroz informacijski sustav prostornog 
uređenja na mrežnoj stranici Ministarstva graditeljstva 
i prostornoga uređenja, obavijestiti javnost o izradi 
Izmjena i dopuna PPUO Topusko.

Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se u roku 
od najviše 15 dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku« Općine Topusko, »Javnoj ustanovi Hrvatski 
zavod za prostorni razvoj«, Ulica Republike Austrije 
20, 10000 Zagreb.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-01/17-01/02
URBROJ: 2176/18-02-17-8
Topusko, 28. studenoga 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Iskrić, v.r.



Stranica 2720 - Broj 55 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 1. prosinca 2017.



Broj 55 - Stranica 2721»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 1. prosinca 2017.



Stranica 2722 - Broj 55 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 1. prosinca 2017.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADONAČELNIKA

4. Odluka o imenovanju Stručnog povjeren-
stva za davanje koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova 2715

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNIKA

17. Odluka o razrješenju i imenovanju po-
vjerenika za MO Mošćenica 2715

18. Odluka o IV. izmjeni i dopuni Pravilnika 
o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 
Petrinje 2716

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

35. Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Pro-
stornog plana uređenja Općine Topusko 2717


